

Fra: Rasmus Rønne Nielsen <raniel@um.dk>
Sendt: 10. februar 2015 11:32
Til: Birgitte Gram Blenstrup
Cc: EU-koordination (EUK); Hovedpostkasse; Jens Godtfredsen; Sofie Linde; Daniel Holm Woods; Haag; Ottawa; Claus Grube; Christian Grønbech-Jensen; Christian Stenberg; Marianne Martinez Bennedsen; Torben Florup Schytt-Nielsen
Emne: London: Svar på instruktion vedr. planer for forebyggelse af organisk delirium (UM id: 388754)

Ambassaden London den 10. februar 2015.

London: Svar på instruktion vedr. planer for forebyggelse af organisk delirium

Det britiske Sundhedsministerium henviser til, at NICE (National Institute for Health and Care Excellence) opstiller kvalitetsstandarder, som dækker områder med høj prioritet ift. forbedring af kvaliteten indenfor et specifikt behandlings- eller serviceområde. Hver af disse kvalitetsstandarder består af et prioriteret sæt specifikke, kortfattede og målbare retningslinjer. Disse retningslinjer udgør en række omfattende anbefalinger, og er udviklet for at gøre det lettere at måle forbedringer på områderne. NICE har fremsat to sæt retningslinjer vedr. forebyggelse af organisk delirium, henholdsvis NICE kvalitetsstandard for juli 2014 (<https://www.nice.org.uk/guidance/qs63>) og NICE retningsline for delirium, herunder diagnose, forebyggelse og behandling (<https://www.nice.org.uk/guidance/CG103>).

Imidlertid besvarer NICE's retningslinjer ikke, hvordan NHS skal håndtere voldelige patienter. Dette er dækket af en separat retningslinje, som er udgivet af NHS England og NHS Business Services Authority (BSA) (www.england.nhs.uk/wp-content/uploads/2013/10/manag-pat-assig.pdf). Retningslinjen for behandling ved en specialist kan findes her: <http://www.nhsbsa.nhs.uk/SecurityManagement/Documents/SecurityManagement/Procedures.pdf>. Det britiske Sundhedsministerium gør dog opmærksom på, at disse retningslinjer ikke er lidelsesspecifikke. Specialister vil derfor ofte udarbejde stedlige retningslinjer baseret på ovenstående vejledninger.

Ydermere har NHS England udarbejdet en ramme for 2014/2015 kaldet '*the Commissioning for Quality and Innovation*' (CQUIN) (www.england.nhs.uk/wp-content/uploads/2014/02/sc-cquin-guid.pdf), hvis hovedformål er at forbedre kvaliteten på behandlingsområdet og skabe nye, forbedrede behandlingsformer. Dette er tilsigtet at skulle supplere den nuværende fremgangsmåde fsva. betalingssystemet, samt at fastsætte et sammenhængende, nationalt regelsæt. Dette skal yderligere skabe et bedre incitament for udbydere ift. at levere forbedringer i kvalitet og nytænkning (hvad end det så er trinvisse forbedringer eller en radikal konstruktionsændring på området), udover de grundbetingelser, som er fastsat i NHS Standard Contract.

Rammen for 2014/15 bygger videre på de nationale mål for 2013/14 ift. at forbedre behandlingen af demens ved at inkludere delirium (FAIR). Det omfatter en vedvarende forbedring ift. at identificere folk med demens (Finding), vurdere og undersøge deres symptomer (Assessing and Investigating), samt at henvise patienterne til den rette hjælp (Referring). Derfor ønsker man samtidig at blive bedre til at skabe et incitament fsva. at indkredse folk med demens og delirium, særskilt eller i kombination med andre lidelser. Dette skal sikre, at patienterne får den rette henvisning og opfølgning efter at de forlader hospitalet, og samtidig sikre at hospitalerne leverer behandling af høj kvalitet til folk med demens, samt støtte til deres omsorgspersoner.

Ambassaden afventer forsat svar på, hvorvidt patienter med organisk delirium behandles i somatikken eller psykiatrien.

(Ambassaden har været i kontakt med Mary Heaton, Ministerial Correspondence and Public Enquiries, ved det britiske Sundhedsministerium)

Ambassaden London / Rasmus Rønne Nielsen

RASMUS RØNNE NIELSEN / RANIEL@UM.DK
POLITICAL OFFICER / DIRECT +44 (0)20 7333 0209 / MOBILE +44 (0)77 8757 4554

EMBASSY OF DENMARK, LONDON

55 SLOANE STREET / SW1X 9SR LONDON / PHONE +44 (0) 20 7333 0200

WWW.AMBLONDON.UM.DK Follow us on [FACEBOOK](#) and [TWITTER](#)